ve Fransız taraftarlığıyla tanınan Nasri Bey‟in mutasarrıflığı, yalnızca Fransızların

çıkarlarına fayda sağlayacağı ve bölgedeki politikalarını daha da kuvvetlendireceği

düĢüncesi ile uygun görülmemiĢtir.
101

Tablo 1: Vasa PaĢa Öncesi Mutasarrıflar

Ġsimler Memuriyete BaĢlangıcı Memuriyet Müddeti

Ay Sene

Davud PaĢa (H. 1277), M. 1861 11 6

Franko PaĢa (H. 1284), M. 1868 7 4

Rüstem PaĢa (H. 1289), M. 1873 2 10

Kaynak: CLS, H. 1304.

II. BÖLÜM

VASA PAġA’NIN KISA BĠYOGRAFĠSĠ VE CEBEL’E TAYĠNĠ

2.1: Hayatı Eserleri ve Madalyaları

Vasa Efendi, Sayel Vasa‟nın oğludur. (H. 1241), Miladi 1825-26 yılında

ĠĢkodra‟da doğmuĢtur. Venedik ve Roma okullarında; coğrafya, tarih, matematik,

hikmet, hukuk ve modern manada iktisat anlamına gelen servet ilimlerini tahsil

etmiĢtir. Ġyi bir eğitime sahip olan Vasa Efendi, bildiği yabancı diller bakımından da

dikkat çekmektedir.

113

Aynı yıl içerisinde,

Cevdet PaĢa‟ya ithafen gönderilen bir yazı ile Vasa Efendi‟nin isteği yerine

getirilerek, üçüncü dereceden rütbe ile taltif edilmiĢtir.
114

Özellikle, mutasarrıflık

yıllarında, Avrupalıların Vasa‟ya madalya verme yarıĢına girmesi manidardır. (H.

1303), Miladi 1885 yılında Papa, “Sen Gregor”
115

isimli niĢanı Vasa PaĢa‟ya takdim

yükselterek,
118

Vasa Efendi‟yi onurlandırmıĢtır.

Tablo 2: Osmanlı Devleti’nin Verdiği Madalyalar

10 Ekim 1887 31 Mayıs 1883 24 Mayıs 1883

Ġmtiyaz Madalyası Osmani Mecidi

Altın GümüĢ 2 1

Kaynak: CLS, H. 1304; BOA, DH.SAĠDd.1.

2.2: Osmanlı Devleti’nde Ġlk Dönem Hizmetleri

Vasa Efendi, ilk olarak (H. 1266), Miladi 1849-50 yıllarında 25 yaĢındayken

maaĢsız olarak Bâbıâli tercüme odasında hizmet vermeye baĢlamıĢtır. Ġki yıl sonra

500 kuruĢ maaĢ ile sıhhiye dâiresi tercümanlığına memur olarak atanmıĢtır. (H.

1273), M. 1856-57 yıllarında, aylık 1000 kuruĢ maaĢ ile ĠĢkodra hükümet

tercümanlığına nakledilmiĢ ve daha sonra maaĢı 1500 kuruĢa yükseltilmiĢtir. Prens

Nikola‟nın Karadağ emirliğine geldiği zaman, tebrik etme memuriyeti görevini

üstlenerek Çetine‟ye gitmiĢtir. Birinci Karadağ muharebesinde, 1500 kuruĢ aylık ile

Meclis-i Asker-i Azalığına atanmıĢ ve bir yıl sonra Cevdet PaĢa‟nın Arnavutluk‟ta

bulunduğu sırada yine aynı maaĢ ile tercümanlık ve Fransızca kâtiplik hizmetini

yürütmüĢtür. Karadağ muharebesi sona erdiğinde, Karadağ sınırları içerisinde

bulunan tartıĢmalı arazi ile ilgili sorunları çözmek için Ferik Ali PaĢa ile birlikte,

5000 kuruĢ yol masrafı verilerek komiserlik memuriyetine getirilmiĢtir. Daha

sonraları, 2000 kuruĢ maaĢ ile Hersek fırka-i askeriyesi tercümanlığına ve (H. 1280),

M. 1863-64‟te 3000 kuruĢ maaĢ ile Bosna-Hersek‟e olağanüstü yetkiyle teftiĢ

memurluğu, kâtiplik ve tercümanlığına tayin edilmiĢtir. Adana valisi Ziya PaĢa ve

Vasa PaĢa, hem idari konseyin hem de Fransa konsolosluğunun güçlü

muhalefetlerine rağmen,
275

(H. 1304) M. 1886-1887 tarihinde, ipek fabrikalarında

bulunan dolaplardan alınacak yıllık verginin kararlaĢtırılması için, kendi huzuruna

gelen düvel-i sitte konsoloslarından bazıları ile nizamnamenin vergiye dair olan 15

ve 16. maddelerini görüĢmüĢtür. Protokolde, 16. madde olduğu gibi kalırken, 15.

hükümleri gereğince, bütün Anonim ġirketlerini kapsayan düzenlemelerin

yapılmasına ihtiyaç duymuĢtur. ġirketlerin, imtiyaz mukavelelerine ve

Ģartnamelerinin içeriğine mutabık olup, olmadıklarının tetkiki ġura-i Devlet

tarafından icra edildiğinden, yine aynı Ģekilde devam etmesi önerilmiĢ ise de (H.

1300), M. 1882 tarihinde padiĢaha sunulan nizamname layihasının içeriğine göre

kaleme alınan Ģirket nizamnamelerinin teftiĢi ait oldukları kurumlara devredilmiĢtir.

Mukavele ve Ģartname ahkâmına da uygun düĢeceği gerekçesiyle, bundan böyle;

tanzim edilen Ģirket nizamnameleri yalnız bu suretle tetkik ve tasdik edilmiĢtir.

Nihayet, 14 Eylül 1889 tarihinde, doğduğu köy olan Ehden‟e

gömülmüĢtür.
332

5.4: Kirikor Kopelyan Efendi Meselesi

Kirikor Kopelyan Efendi, Vasa PaĢa‟nın damadı ve kalemler müdürüdür.

Cebel-i Lübnan kalemlerinin riyasetinde olması nedeniyle bir takım usulsüzlüklerde

bulunduğuna dair, umum Cebel ahalisi adına (H. 1305), M. 1887-1888 yılında,
333